



KRAJOWA RADA IZB ROLNICZYCH

Adres do korespondencji:
Parzniew, ul. Przyszłości 5, 05-804 Pruszków tel. 881 939 421
e-mail: sekretariat@krir.pl
www.krir.pl

KRIR/JM/ 757/2024

Warszawa, 01.07.2024 r.

Pan Dariusz Salamończyk
Zastępca Szefa Kancelarii Sejmu

Szanowny Pani Ministrze,

W odpowiedzi na pismo Pani Poseł z dnia 24 czerwca 2024 r., znak; SPS-WP.20.165.5.2024, przy którym przekazano poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt, przekazuję następujące uwagi samorządu rolniczego.

Samorząd rolniczy wyraża zdecydowany sprzeciw wobec poselskiego projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt, wprowadzającego zakaz chowu lub hodowli zwierząt futerkowych w Polsce w celach komercyjnych. Po dokładnej analizie projektu ustawy oraz opinii branżowych, przedstawiamy nasze stanowisko.

Hodowla zwierząt futerkowych stanowi istotną część polskiego rolnictwa. Polska jest drugim największym producentem skór z norek w Europie, co świadczy o jej znaczącej pozycji na rynku międzynarodowym. Fermy futrzarskie radzą sobie doskonale bez dotacji i subwencji, a rolnicy prowadzący tę działalność są rentowni. Wprowadzenie zakazu hodowli zwierząt futerkowych uderzy w całą branżę rolniczą, co przyniesie korzyści konkurencyjnym krajom, takim jak Rosja i Białoruś. Zlikwidowanie tej gałęzi produkcji spowoduje utratę znacznej części dochodów zarówno dla rolników, jak i dla budżetu państwa oraz gmin.

Fermy mięsożernych zwierząt futerkowych stanowią integralną część łańcucha przetwórstwa spożywczego, szczególnie w kontekście utylizacji ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego. Wykorzystanie odpadów rzeźnych na cele paszowe dla zwierząt futerkowych jest najprostszym i najbardziej ekonomicznym sposobem ich zagospodarowania. Alternatywne metody, takie jak spalanie, są kosztowne, energochłonne i niekorzystne dla środowiska. Zakaz hodowli zwierząt futerkowych spowoduje wzrost kosztów utylizacji tych produktów, co przełoży się na wzrost cen mięsa drobiowego, wieprzowego i wołowego.

Likwidacja ferm futerkowych wpłynie negatywnie na branżę mięsną. Zwierzęta futerkowe konsumują znaczną ilość ubocznych produktów pochodzenia zwierzęcego, co pomaga w utrzymaniu równowagi w gospodarce odpadami. Wzrost kosztów utylizacji tych

odpadów spowoduje obniżenie cen skupu żywca, co z kolei dotknie rolników, nie przynosząc korzyści konsumentom.


Hodowcy zwierząt futerkowych muszą dbać o wysoki poziom dobrostanu zwierząt, aby utrzymać jakość skór. Branża ta działa w oparciu o Kodeks Dobrych Praktyk oraz certyfikat WelFur, który zapewnia przestrzeganie najwyższych standardów dobrostanu. Wprowadzenie zakazu nie poprawi dobrostanu zwierząt, lecz przeniesie hodowlę do krajów, gdzie standardy te są niższe.

Zamknięcie ferm futerkowych przyniesie negatywne konsekwencje ekonomiczne, takie jak likwidacja części sektora produkcji rolnej, wzrost bezrobocia, straty dla budżetu państwa z tytułu podatków oraz utrata dochodów w budżetach gmin. Ponadto, negatywne skutki odczuje również branża mięsna.

W związku z powyższym, apelujemy o odrzucenie projektu ustawy o zmianie ustawy o ochronie zwierząt, który wprowadza zakaz chowu lub hodowli zwierząt futerkowych. Zakaz ten jest sprzeczny z interesem narodowym Polski i przyniesie więcej szkód niż korzyści.

Przedstawiając powyższe,

Pozostaję z poważaniem

PREZES
KRAJOWEJ RADY IZB ROLNICZYCH

WIKTOR SZMULEWICZ